記載上の注意事項

様式は１から４まであり、全ての様式に記載する必要があります。
「舗装業者工事施工能力審査申請の手引き」をよく読み、記入漏れ等のないよう

御注意ください。
様式２～４で記入欄が足りない場合は必要に応じてコピーしてください。
様式１
県民局名（　備前　・　備中　・　美作　）
令和４年度・令和５年度　舗装業者工事施工能力審査申請書
令和　　年　　月　　日
　　岡山県知事　殿
	主たる営業所の
（ふ　り　が　な）
　　所　　在　　地

	受　付　印

	　  （ふ　り　が　な）
 　　商号又は名称

	    （ふ　り　が　な）
 　　代表者氏名

	 　　電話番号
	（      　　  ）　　　　　　－

	      許可番号

	大臣

許 可

知事

	第

	（申請事務）

	担当者名 ：
連絡先 ： （   　  　  ）　　　　－

FAX番号： （   　  　  ）　　　　－

　令和４年度・令和５年度舗装業者工事施工能力審査について、添付書類を添えて申請します。
　なお、この申請書及び添付書類の記載内容は、全て事実と相違ないことを誓約します。

　申請総括表
	職　　　　　　員

	主任技術者

（オペレーターとの兼務はできません）
	オペレーター

（主任技術者との兼務はできません）
	舗装施工管理技術者

	１級
	２級

	人

	人

	人

	人

	機　　　　　　械

	アスファルトフィニッシャー
「舗装幅（伸縮式最大）
２．４ｍ以上」
	マカダムローラー
「全輪駆動１０ｔ以上」
	タイヤローラー
「８ｔ以上」
	モーターグレーダー
「３．１ｍ級以上」

	台

	台

	台

	台

様式２
職員調書（主任技術者・オペレーター・舗装施工管理技術者）
	県民局名
	備前　・　 備中 　・　美作
	申請者の商号

又は名称

①主任技術者（※オペレーターとの兼務はできません。）

	番号
	氏　　　名
	生年月日
	入社年月日＊1
	主任技術者資格（いずれかを○で囲み、確認資料を添付）
	備　考

	１

	土木施工管理技士・建設機械施工技士・技術士・実務経験・大臣認定

	２

	土木施工管理技士・建設機械施工技士・技術士・実務経験・大臣認定

②オペレーター（※主任技術者との兼務はできません。）

	番号
	氏　　　名
	生年月日
	入社年月日＊1
	オペレーター資格（いずれかを○で囲み、確認資料及び大型特殊免許証の写しを添付）
	備　考

	１

	技能講習　・　特別教育　・　建設機械施工技士

	２

	技能講習　・　特別教育　・　建設機械施工技士

	３

	技能講習　・　特別教育　・　建設機械施工技士

	４

	技能講習　・　特別教育　・　建設機械施工技士

	５

	技能講習　・　特別教育　・　建設機械施工技士

	６

	技能講習　・　特別教育　・　建設機械施工技士

③舗装施工管理技術者（※主任技術者又はオペレーターと兼ねること）

	番号
	氏　　　名
	生年月日
	入社年月日＊1
	舗装施工管理技術者資格（いずれかを○で囲み、確認資料を添付）
	備　考

	１

	１級　・　２級

［記載要領］
・この調書は、審査基準日時点の主任技術者、オペレーター及び舗装施工管理技術者について記入する。
・調書に記載した職員については、それぞれの資格が確認できる資料と併せて、審査基準日に自社の常勤職員であることが確認できる健康保険証等の写しも添付すること。＊1  会社名が記された健康保険証（社会保険）の写しを添付する場合は、入社年月日欄に保険証の資格取得年月日を記入する。

様式３
機械調書
	県民局名
	備前　・　 備中 　・　美作
	申請者の商号又は名称

	機　　　　種
「規　　　　格」
	写真番号
	自動車登録番号
	ﾒｰｶｰ名
	型　　式
	車台番号
	車 検 証
有効期限
	規　　　格
	ﾘｰｽ
	備　考

	ｱｽﾌｧﾙﾄﾌｨﾆｯｼｬｰ

「舗装幅(伸縮式最大)
　　　　２．４ｍ以上」

	舗装幅
(伸縮式最大）   ｍ

	舗装幅
(伸縮式最大）   ｍ

	ﾏｶﾀﾞﾑﾛｰﾗｰ
「全輪駆動１０ｔ以上」

	車両総重量

ｔ

	車両総重量

　　　　　　 　ｔ

	ﾀｲﾔﾛｰﾗｰ
「８ｔ以上」

	車両総重量

ｔ

	車両総重量

　     　　　　ｔ

	ﾓｰﾀｰｸﾞﾚｰﾀﾞｰ
「３．１ｍ級以上」

	        　   ｍ級

	             ｍ級

［記載要領］
・この調書は、審査基準日時点の自社保有の舗装機械（ｱｽﾌｧﾙﾄﾌｨﾆｯｼｬｰ、ﾏｶﾀﾞﾑﾛｰﾗｰ、ﾀｲﾔﾛｰﾗｰ、ﾓｰﾀｰｸﾞﾚｰﾀﾞｰ）について記入する。
・自社保有とは、自社所有又は１年以上の専属リース（リース機械の車検証の使用者欄が自社となっており、自社以外が当該機械を使用しないリース契約）とする。

・ｱｽﾌｧﾙﾄﾌｨﾆｯｼｬｰは、車検証又は固定資産課税台帳（償却資産課税台帳）の写しを添付する。専属リースの場合は、リース契約書と併せて車検証又は会社名等の記載されている固定資産課税台帳（償却資産課税台帳）の写しを添付し、リース欄に○を記入する。
・ﾏｶﾀﾞﾑﾛｰﾗｰ、ﾀｲﾔﾛｰﾗｰ、ﾓｰﾀｰｸﾞﾚｰﾀﾞｰは車検証の写しを添付する。専属リースの場合は、リース契約書と車検証の写しを添付し、リース欄に○を記入する。

様式４
機械写真
	県民局名
	備前 ・ 備中 ・ 美作
	申請者の商号
又は名称

	撮影年月日
	令和　　年　　月　　日
	写 真 枚 数

	枚

	自動車登録番号

	メ ー カ ー 名

	型　　　　　式

	車  台  番  号

※　機械調書（様式３）の写真番号を上欄○の中に記入すること。

	１ 全景写真

	※車検証がある機械はナンバープレート、車検証がない機械は機械プレートの写真を添付
	２ 自動車登録番号(ﾅﾝﾊﾞｰﾌﾟﾚｰﾄ)又は車台番号(機械ﾌﾟﾚｰﾄ)

	（参考：アスファルトフィニッシャー、モーターグレーダのみ）
	３ 幅員確認（全景）

	（参考：アスファルトフィニッシャー、モーターグレーダのみ）
	４ 幅員確認（近景）

	（参考：車両総重量が10t未満のマカダムローラーの場合に添付）
	５ 水バラスト注入口
（注入口を開けた状態）